АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Г  № MJL № ПУ}-
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 8»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального об
разования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 8», со
гласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр
развития ребёнка -  детский сад № 8».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 11.10.2018 № 4323 «Об утверждении
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным до
школьным образовательным учреждением муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 8».

4. Департаменту информационной политики администрации муници-

2

пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар Л.Н.Егорова

I

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

от Gy- N° 'fSVjt

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 8»

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе «Шах
матное королевство» для детей
5 - 6  лет

28 4 Одно заня
тие (25 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

2. Обучение по программе «Шах
матное королевство» для детей
6 - 7  лет

28 4 Одно заня
тие (30 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

3. Обучение по программе «Весё
лая азбука» для детей 6 - 7  лет

56 4 Одно заня
тие (30 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
художественной направленности

4. Обучение по программе «Весё
лые нотки» для детей 5 - 6  лет

64 4 Одно заня
тие (25 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

5. Обучение по программе «Весё
лые нотки» для детей 6 - 7  лет

64 4 Одно заня
тие (30 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

6. Обучение по программе «Тан
цевальное ассорти» для детей
5 - 6  лет

56 4 Одно заня
тие (25 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

2
1 2 3 4 5 6
7. Обучение по программе «Тан

цевальное ассорти» для детей
6 - 7  лет

56 4 Одно заня
тие (30 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

8. Обучение по программе «Кук-
ляндия» для детей 5 - 6  лет

64 4 Одно заня
тие (25 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

9. Обучение по программе «Кук-
ляндия» для детей 5 - 6  лет

64 4 Одно заня
тие (30 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
физкультурно-спортивной направленности

10. Обучение по программе
«Начальное обучение плаванию
детей дошкольного возраста»
для детей 5 - 6  лет

56 4 Одно заня
тие (25 ми
нут)

393,44
5 314,75
6 262,30
7 224,82

2. Иные услуги
11. Организация и проведение дет

ских праздников с учётом по
желаний родителей (законных
представителей) для детей 2 -
5 лет по запросу родителей (за
конных представителей)

1 Одна услуга
(25 минут)

269,44

12. Организация и проведение дет
ских праздников с учётом по
желаний родителей (законных
представителей) для детей 5 -
7 лет по запросу родителей (за
конных представителей)

1 Одна услуга
(35 минут)

377,21

13. Организация и проведение до
суговой деятельности с учётом
пожеланий родителей (закон
ных представителей) для детей
3 - 7  лет с 09.00 до 12.00 (3 часа
в день) в выходные дни (суббо
та)

96 4 Один час
пребывания

161,66
5 129,33
6 107,77

14. Организация и проведение до
суговой деятельности с учётом
пожеланий родителей (закон
ных представителей) в клубе
«Развивайка» для детей 3 -
7 лет с 19.00 до 19.30 в рабочие
дни (30 минут в день)

80 4 Одна услуга
(30 минут)

80,83
5 64,66
6 53,89

Директор департамента
образования администрации t
муниципального образования  ̂ I I  I)
город Краснодар -------  А.С.Некрасов